



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年1月30日

上場会社名 阪急阪神ホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9042 URL <https://www.hankyu-hanshin.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 嶋田 泰夫
 問合せ先責任者 (役職名) グループ経営企画室 経理部長 (氏名) 信本 秀夫 TEL 06-6373-5013
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	881,504	9.6	111,243	20.1	115,703	18.0	73,800	8.6
2025年3月期第3四半期	804,380	9.2	92,661	2.4	98,023	3.4	67,974	8.2

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 74,813百万円 (3.2%) 2025年3月期第3四半期 72,508百万円 (△12.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	310.30	310.09
2025年3月期第3四半期	284.05	283.64

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	3,442,955	1,185,216	31.6
2025年3月期	3,283,453	1,132,460	31.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 1,086,823百万円 2025年3月期 1,035,892百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2026年3月期	—	50.00	—		
2026年3月期（予想）				50.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,200,000	8.4	127,400	14.9	125,000	12.4	78,000	15.8	328.14

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 - ② ①以外の会計方針の変更：無
 - ③ 会計上の見積りの変更：無
 - ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	251,498,234株	2025年3月期	253,008,756株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	14,262,147株	2025年3月期	14,336,626株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	237,834,798株	2025年3月期3Q	239,301,533株

（注）1 役員報酬BIP信託が所有する当社株式を自己株式数に含めています。

（期末自己株式数：2026年3月期3Q 516,566株、2025年3月期 562,964株）

2 持分法適用関連会社が所有する当社株式の当社帰属分を自己株式数に含めています。

（期末自己株式数：2026年3月期3Q 1,165,961株、2025年3月期 1,117,387株）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に掲載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、今後様々な要因により予想と大きく異なる場合があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

決算補足説明資料はTDnetで同日開示するとともに、当社ホームページにも掲載することとしています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日（2026年1月30日）TDnet及び当社ホームページに掲載した「2026年3月期 第3四半期 決算補足説明資料」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	61,052	62,976
受取手形及び売掛金	102,271	97,785
販売土地及び建物	368,708	462,478
商品及び製品	3,915	3,754
仕掛品	3,557	8,893
原材料及び貯蔵品	6,553	7,086
その他	72,948	66,133
貸倒引当金	△888	△773
流動資産合計	618,119	708,334
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	664,350	656,657
機械装置及び運搬具（純額）	67,512	71,355
土地	1,031,604	1,028,698
建設仮勘定	274,564	276,217
その他（純額）	30,851	27,493
有形固定資産合計	2,068,883	2,060,423
無形固定資産	43,223	43,886
投資その他の資産		
投資有価証券	456,686	532,600
繰延税金資産	6,388	6,227
退職給付に係る資産	27,451	27,549
その他	62,876	64,110
貸倒引当金	△175	△177
投資その他の資産合計	553,227	630,310
固定資産合計	2,665,334	2,734,620
資産合計	3,283,453	3,442,955

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	48,458	42,691
未払費用	25,445	19,480
短期借入金	169,367	184,417
コマーシャル・ペーパー	—	50,000
1年内償還予定の社債	30,000	30,000
リース債務	4,031	3,144
未払法人税等	20,328	14,483
賞与引当金	5,938	3,214
その他	232,430	181,712
流動負債合計	536,001	529,144
固定負債		
長期借入金	774,025	857,113
社債	295,000	305,000
リース債務	10,351	8,932
繰延税金負債	184,122	188,950
再評価に係る繰延税金負債	5,267	5,267
退職給付に係る負債	57,677	56,981
長期前受工事負担金	140,178	149,247
その他	148,369	157,101
固定負債合計	1,614,992	1,728,594
負債合計	2,150,993	2,257,739
純資産の部		
株主資本		
資本金	99,474	99,474
資本剰余金	147,056	147,118
利益剰余金	782,720	831,258
自己株式	△53,678	△53,440
株主資本合計	975,572	1,024,411
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,505	42,474
繰延ヘッジ損益	△259	702
土地再評価差額金	5,373	5,374
為替換算調整勘定	11,391	5,189
退職給付に係る調整累計額	9,308	8,670
その他の包括利益累計額合計	60,319	62,411
非支配株主持分	96,568	98,393
純資産合計	1,132,460	1,185,216
負債純資産合計	3,283,453	3,442,955

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)
営業収益	804,380	881,504
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	687,827	743,900
販売費及び一般管理費	23,891	26,361
営業費合計	711,718	770,261
営業利益	92,661	111,243
営業外収益		
受取利息	844	920
受取配当金	909	1,347
持分法による投資利益	14,376	14,859
雑収入	1,404	2,560
営業外収益合計	17,534	19,686
営業外費用		
支払利息	8,785	11,458
雑支出	3,388	3,767
営業外費用合計	12,173	15,225
経常利益	98,023	115,703
特別利益		
工事負担金等受入額	268	238
固定資産売却益	271	2,008
事業譲渡益	1,136	98
その他	351	192
特別利益合計	2,027	2,537
特別損失		
固定資産圧縮損	328	563
固定資産撤去損失引当金繰入額	—	6,265
その他	4,269	2,594
特別損失合計	4,597	9,423
税金等調整前四半期純利益	95,452	108,817
法人税、住民税及び事業税	25,645	28,050
法人税等調整額	△88	3,577
法人税等合計	25,557	31,627
四半期純利益	69,895	77,190
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,920	3,389
親会社株主に帰属する四半期純利益	67,974	73,800

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	69,895	77,190
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,053	4,220
繰延ヘッジ損益	38	965
為替換算調整勘定	3,109	△7,540
退職給付に係る調整額	△772	△522
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,816	500
その他の包括利益合計	2,612	△2,376
四半期包括利益	72,508	74,813
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	68,627	75,443
非支配株主に係る四半期包括利益	3,880	△630

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりです。

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	47,525	51,096
のれんの償却額	1,942	1,954

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

- 1 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）
報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注)3
	都市交通	不動産	エンタ テイン メント	情報・ 通信	旅行	国際輸送			
営業収益									
(1)外部顧客への 営業収益	150,255	234,120	65,438	39,068	201,272	77,772	36,042	409	804,380
(2)セグメント間の 内部営業収益 又は振替高	3,869	7,471	1,247	8,091	58	60	10,680	△31,480	—
合計	154,125	241,592	66,686	47,160	201,331	77,833	46,722	△31,071	804,380
セグメント利益 又は損失 (△)	29,887	40,534	14,593	3,638	7,559	△1,739	2,496	△4,308	92,661

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設業等を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない当社の損益やのれんの償却額等が含まれています。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

- 2 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注)3
	都市交通	不動産	エンタ テイン メント	情報・ 通信	旅行	国際輸送			
営業収益									
(1)外部顧客への 営業収益	158,621	262,343	71,658	38,923	232,488	78,907	38,223	339	881,504
(2)セグメント間の 内部営業収益 又は振替高	3,736	7,830	1,655	9,444	664	61	10,139	△33,532	—
合計	162,357	270,173	73,313	48,367	233,153	78,969	48,362	△33,193	881,504
セグメント利益 又は損失 (△)	32,449	50,044	15,699	3,397	9,976	1,421	2,524	△4,270	111,243

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設業等を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない当社の損益やのれんの償却額等が含まれています。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

- 3 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、「都市交通」セグメントの一部子会社の収益及び費用について、「その他」セグメントに含めて表示しており、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報は、組み替えて表示しています。